



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURICURI-PE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E URBANISMO
Planilha Orçamentária Sintética

OBRA:	CONSTRUÇÃO DE 02 FOSSAS E 04 SUMIDOUROS NO IMÓVEL ONDE FUNCIONA A ESCOLA RURAL DE OURICURI	VALOR GERAL:	R\$	59.322,61
ENDEREÇO:	SÍTIO LAGOA DO URUBU, S/N - OURICURI (PE)	BDI:		0,00%
CONTRATADA:		BANCO DE DADOS:		SINAPI FEVEREIRO/2019, SEINFRA 026.1
LICITAÇÃO:	CONTRATO Nº:			
PROCESSO:	PERÍODO:			

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Tabela	Código	Descrição	Und.	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Unit. Com BDI (R\$)	Total	(%)	
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					7.100,00	11,97%	
1.1	74220001-SNP	SINAPI-N	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M²	141,68	50,02	50,02	7.086,83	11,95%	
1.2	C2873-ICE	SEINFRA-CE	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M²	57,24	0,23	0,23	13,17	0,02%	
2			FOSSAS					16.111,25	27,16%	
2.1	93358-SNP	SINAPI-N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	51,84	55,70	55,70	2.887,49	4,87%	
2.2	93382-SNP	SINAPI-N	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	15,84	26,02	26,02	412,16	0,69%	
2.3	001	COMP.	CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES	M³	5,62	1.375,22	1.375,22	7.728,74	13,03%	
2.4	94962-SNP	SINAPI-N	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	1,00	251,74	251,74	251,74	0,42%	
2.5	87503-SNP	SINAPI-N	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M²	56,00	48,72	48,72	2.728,32	4,60%	
2.6	5991-SNP	SINAPI-N	BARRA LISA COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA), ESPESSURA 2,0CM, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MECANICO DA ARGAMASSA	M²	56,00	37,55	37,55	2.102,80	3,54%	
3			SUMIDOUROS					36.111,36	60,87%	
3.1	93358-SNP	SINAPI-N	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	137,81	55,70	55,70	7.676,02	12,94%	
3.2	93382-SNP	SINAPI-N	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M³	37,81	26,02	26,02	983,82	1,66%	
3.3	73873002-SNP	SINAPI-N	LEITO FILTRANTE - FORN.E ENCHIMENTO C/ BRITA NO. 4	M³	18,79	147,86	147,86	2.778,29	4,68%	
3.4	001	COMP.	CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES	M³	13,01	1.375,22	1.375,22	17.891,61	30,16%	
3.5	94962-SNP	SINAPI-N	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M³	1,00	251,74	251,74	251,74	0,42%	
3.6	87503-SNP	SINAPI-N	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	M²	120,00	48,72	48,72	5.846,40	9,86%	
3.7	74166001-SNP	SINAPI-N	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UND	4,00	170,87	170,87	683,48	1,15%	
TOTAL GERAL DA OBRA								R\$	59.322,61	100,00%

SINAPI - FEVEREIRO / 2019 (DESONERADA) / SEINFRA 26.1- COM BDI DE 0,00%